

Lenette Sørensen står bag virksomheden mobilfrisør.dk. Hun elsker at have en ordrebog, der er lige præcis så fuld, som hun vælger. Og så elsker hun at have fået glæden ved sit fag tilbage.



MIN DRØM ER BLEVET TIL VIRKELIGHED

"Jeg sidder af og til i min bil om morgenen og tænker: Hvor jeg elsker mit liv. Friheden er fantastisk. Fx når min søn er på lejrskole, så kan jeg arbejde igennem. Jeg er min egen chef, og jeg kan vælge at træne i Loop om morgenen, når jeg har lyst til det. Eller jeg kan tage fem klipninger i træk, og så gider jeg ikke mere."

Ordene lyder som alle selvstændiges vision om det gode, uafhængige liv. I dag lever 52-årige Lenette Sørensen godt af sin rullende forretning, men som alle andre selvstændige har hun knoklet for at nå dertil.

"Det har været benhårdt arbejde, men jeg har bevist, at jeg kan og er endt, hvor jeg vil være," beretter hun i stuen på Nørreskov Bakke. Her er kaffe på kanden, chokolade i skålen og liv i øjnene.

Realiseringen tog fart i 2021, hvor Lenette Sørensen smider saks, børste og gåpåmod i bilen og går all-in på at være kørende frisør. Ofte er hunden Charlie med som makker og garant for at bryde isen ude hos kunderne, der tæller både private, institutioner og plejecentre.

Noget nyt måtte ske

Belastet af mange års arbejde som handi-caphjælper var Lenette Sørensen, med egne ord, "træt og magtede ikke mere". Lysten var væk, kroppen værkede og efter en sygemelding var hun blevet ledig.

Under corona var hun kommet tilbage til sit fag, da frisørerne, som nogle af de få, gerne måtte arbejde. I tre måneder puklede hun 60-70 timer om ugen og udover at hjælpe folk med håret hjalp hun, uden at vide det, sig selv i gang som selvstændig.



Lenette Sørensen, kørende frisør

”Jeg tænkte, at hvis jeg kan få det her op at køre, som en rigtig forretning, så ville det være fantastisk. Frisør har altid været min pigedrøm”

Men ét er at tage en beslutning. Noget andet er at lykkes med den. Så hvordan er Lenette Sørensen nået så langt?

De tog mig i hånden

Gennem Silkeborg Kommunes Jobcenter blev hun i efteråret 2021 koblet på Silkeborg Business' business coach-forløb med de erfarne

iværksætterkonsulenter Jan Kuipers og Camilla Otte. Endnu er tanken om iværksætteri ikke groet fast endnu, men hun tænker, at det lyder interessant.

”Det var helt vildt fantastisk at møde Jan og Camilla. De sprudlede af energi og spurgte, hvad jeg drømte om, og hvor jeg så mig selv. Også økonomisk. Jeg følte at de fiskede efter nogle mål, jeg kunne sigte efter,” fortæller Lenette Sørensen, der på det tidspunkt ikke havde frisørkunder nok til at kunne leve af det.

De første par møder var meget hands on. Jan Kuipers hjalp med at lave flyers, justerede hendes priser og Camilla Otte hjalp med at opdatere hjemmeside med priser og gode anekdoter.

Inden længe stod det klart for Lenette Sørensen, at her var nogle mennesker, der ville hendes bedste og havde værktøjerne til at hjælpe. Som troede på hende. Og det havde hun brug for - lige der.

”De spurgte til mig, og så fulgte de op. Jeg føler, at de tog mig i hånden. Tænk at de ville gøre min drøm til virkelighed,” siger Lenette Sørensen om den første tid med Jan Kuipers og Camilla Otte.

Benhårdt arbejde

For at komme i gang gav de hende små, overskuelige opgaver. Fx at hun skulle sende en mail, hvor hun præsenterede sig selv, rundt til fem institutioner. Med energien tilbage, blev målet om fem mails hurtigt til 25 mails. Hver gang. Jan Kuipers og Camilla Otte troede på hende. ’Du har smidt så mange fisk i vandet. Det skal nok komme,’ husker hun om begyndelsen.

Jan Kuipers arbejder udover iværksætteri med forretningsudvikling og salgstræning og han så hurtigt, at Lenette Sørensen havde erfaring med salg. Han foreslog, at hun delte en flyer ud på de plejecentre, der på forhånd havde fået en mail.

”Så jeg kørte fysisk ud på plejecentre, og da det var op til jul, havde jeg en skål slik med.” Det virkede. Kort tid efter begynder kunderne at ringe til hende, og det er de sådan set blevet ved med.

FAKTA

HVEM? Lenette Sørensen, kørende frisør, tidligere handicaphjælper.

HVAD: Hun har virksomheden mobil-frisør.dk, hvor hun kører ud og klipper i Silkeborg og omegn. Derudover er hun af og til vikar på et bosted. Lenette Sørensen fik via Silkeborg Jobcenter business coaching for ledige, som overvejer at blive selvstændige.

HJEMMESIDE: www.mobil-frisør.dk

Om at finde sit værd

Man mærker, at Lenette Sørensen har, hvad der skal til. Let til latter, situationsforståelse, arbejdsiver og ønsket om at skabe værdi for andre gennem en klipning og en snak. Særligt snakken skal der være tid til.

”Efter klipningen sidder vi og får kaffe og kage, mens jeg skriver regninger. Jeg har fundet mit eget værd, så over for mine kunder slår jeg på, at jeg elsker at være sammen med de ældre. Og jeg gør altid én kunde færdig ad gangen. Nogle er demente, og de bliver forvirrede. Mine kunder er dybt taknemmelige for at jeg kommer og klipper dem.”

Hvad har det betydet for dig at møde Camilla Otte og Jan Kuipers?

”De fik mig aktiveret, og overbevist om, at det var en god ide. Og så gjorde de det sjovt at præstere. Jeg var aldrig nået dertil, hvor jeg er uden dem. De havde troen på, at mit ønske kunne gå i opfyldelse. Og de kunne se, at jeg havde det i mig, når jeg ikke selv kunne.” ■